[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
Волховский муниципальный район
Ленинградская область
деревня Вындин Остров
ул. Школьная, д.1 а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14 »  мая   2020 года   					                     № 62

О внесении изменений в муниципальную программу
 «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 год»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании областного закона Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» (редакция от 16.06.2018), решения совета депутатов МО Вындиноостровское сельское поселение от  31  января    2018 года  № 4 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на территории административного центра»      постановляет:

1. [bookmark: _Hlk40345683]Внести изменений в паспорт муниципальной  программы «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы» приложение 1.
Внести изменений в план мероприятий  муниципальной программы «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы» приложение 2.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
муниципального образования                                                   Черемхина Е.В.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
МО Вындиноостровское сельское поселение
[bookmark: _GoBack]  от  «14»мая 2020 года № 62
(приложение 1)
Паспорт
муниципальной   программы
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная   программа «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	Период и этапы реализации
Программы
	2020-2022 годы

	Правовые основания для разработки Программы
	      ● Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
       ● областного закона Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» (редакция от 16.06.2018)
 - решения совета депутатов МО Вындиноостровское сельское поселение от  31  января    2018 года  № 4 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления  винных формах на территории административного центра»

	Заказчик Программы

	Администрация муниципального образования Вындиноостровское  сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Вындиноостровское  сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Вындиноостровское   сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Цели и основные задачи Программы
	Цель Программы:
● Содействие участию населения
в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра по решению вопросов местного значения, основанных на инициативных предложениях жителей территории административного центра.
Основные задачи Программы:
● содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта, являющегося административным центром муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение

● Благоустройство населенного пункта, являющегося административным центром;
Основные мероприятия Программы:
- Установка открытой сцены в д.Вындин Остров Волховского района Ленинградской области.
-
-

	Срок реализации мероприятий Программы
	2020-2022 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	 -Повышение энергетической эффективности, экономия бюджетных средств;
- снижение детского травматизма, повышение безопасности дорожного движения.
- повышение доли протяженности дорог, соответствующих нормативным требованиям

	Система организации контроля за выполнением Программы
	- предоставление сведений органам местного самоуправления  муниципального образования Вындиноостровское  сельское поселение о ходе освоения средств и реализации намеченных мероприятий
- общий контроль за выполнением мероприятий Программы инициативная комиссия

	Органы, осуществляющие контроль над ходом реализации Программы
	Администрация муниципального образования  Вындиноостровское сельское поселение

	Объём финансовых ресурсов на исполнение мероприятий Программы на 2020-2022 годы
	   2020 год –    1272,48759   тыс. рублей,
 из них -  1068,38  тыс. рублей из средств областного бюджета,
199,10759 тыс. рублей из средств местного бюджета
5,0 тыс. рублей внебюджетные средства
2021 год – 1156,414 тыс. рублей
из них -  1059,30  тыс. рублей из средств областного бюджета,
  92,114 тыс. рублей из средств местного бюджета
5,0 тыс. рублей внебюджетные средства
2022 год – 67,7 тыс. рублей из средств местного бюджета

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
МО Вындиноостровское сельское поселение
 №      от  «14» мая 2020 года №62
(приложение 2)
                                                                П Л А Н
мероприятий муниципальной программы
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 год»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Объем финансирования, тыс.рублей

	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные
средства

	1.
	 Установка открытой сцены в д.Вындин Остров
	2020
	Администрация, инициативная комиссия
	1272,48759

	1068,380
	199,10759
	5,0

	Итого:
	2020

	1272,48759

	1068,380
	199,10759
	5,0

image1.jpeg